
Vážení páni učitelé, 

 

 

zkoušky z chemie jsem psala již v první polovině ledna, takže musím hlavně stotisíckrát 

poděkovat za přípravu. Za to všechno mučení s názvoslovím, příklady, písemkami, tabulkou, 

triviálními názvy, a taky za to, že na písemky nebylo zbytečně mnoho času. On si potom 

člověk aspoň zvykne pracovat pod časovým tlakem.  

"Chemické" předměty jsme tento semestr měli tři - Anorganickou chemii, Obecnou chemii a 

Materiály pro konzervaci a restaurování, z každého jsme psali čtyři testy. Byla jsem 

neskutečně vděčná za to, že jste nás vytrénovali. Ne, že bych se vyloženě nemusela učit, ale 

nemusela jsem u toho sedět od rána do večera. Jenom ten první test z anorganiky nebyl tolik 

těžký, měli jsme se naučit zpaměti periodickou tabulku. Jak já jsem byla ráda, že to není nic 

nového! Dokonce bych řekla, že ten test byl ve výsledku o něco lehčí, než test v semináři z 

chemie na začátku školního roku.  

Pak přišlo zkouškové období, a to se člověk samozřejmě musí učit, i kdyby nechtěl. A učí se o 

hodně lépe, když víte, že máte na čem stavět, a to díky Vám mám, takže moc děkuji. Písemky 

z anorganiky a obecné chemie jsem napsala, přičemž ta obecná chemie mohla dopadnout i 

lépe, nicméně když si nepřečtete zadání … Nemyslím si, že by Vás mé zkušenosti se 

zadáními nějak překvapily, tak doufám, že Vás alespoň pobavily.  

Ještě jednou velikánský DÍK za chemickou přípravu Vám oběma. Ušetřilo to spoustu času, 

který jsem pak mohla využít třeba k tomu, abych se snažila pochopit, co se po mě chce a 

hlavně nervů a také mám nyní k té chemii přátelštější vztah. Teď už jen nějak vylepšit tu 

pozornost. 

Přeji přenádherný zbytek února a celého školního roku a dobrou náladu. Mějte se radostně a 

krásně! 

 

S pozdravem … 


